令和３年１１月５日

こども療育センターをご利用の皆様へ

こども療育センターの敷地内移転について（お知らせ）

平素より、当センターの運営について格別のご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

当センターは、平成３０年度に着手した建替え工事に伴い、以下のとおり敷地内移転を実

施します。移転の前後においてはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。

なお、移転後は、本館等の解体及び新築工事を行うこととしており、令和５年度に完了す

る予定となっています。

＜移転する施設機能＞

療育相談所（理学療法、作業療法、言語聴覚療法等を含む。）、地域支援室、発達障害者支援

センター、二葉園、合築する児童相談所

（育成園、山彦園、愛育園については今回の移転の対象とはなりません。）

＜移転先＞ 同一敷地内北側の新棟（北棟）

＜移転の日程等＞

令和４年２月１０日（木） 本館、二葉園棟での運営最終日

令和４年２月１１日（金・祝）～２月１３日（日） 移転作業

令和４年２月１４日（月） 新棟（北棟）での運営初日

＜移転に伴う診療体制等の変更＞

移転の前後においては、診療体制等が変更になる場合があります。

具体的な変更内容については、以下によりお問い合わせください。

 電話番号：０８２－２６３－０６８３（代表）

 新患予約に関すること 本館１階地域支援室

 再診予約に関すること 本館２階附属診療所受付

 その他訓練等の診療体制に関すること等は、直接担当者にお問い合わせください。

こども療育センター管理課

二葉中学校

本館・二葉園

（４年２月以降解体）

心身障害者

福祉センター

愛育園
わかく
さ保育

園

現在の

正面玄関

新棟の

正面玄関

新棟（北棟）